[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Кипенского сельского поселения

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

Пятый созыв

РЕШЕНИЕ № 43
д. Кипень                                                                              «12» августа 2025год
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Кипенского сельского поселения
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», уставом муниципального образования Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год (далее – Прогнозный план) согласно приложению.

2. Установить, что Совет депутатов Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области имеет право дополнительного принять решение о приватизации объектов, не включенных в указанный Прогнозный план.

3. Установить, что нереализованное муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план на 2025 год, может быть приватизировано в 2026 году.

4. Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, подлежат перечислению в бюджет Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

5. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте сельского поселения http://кипенское.рф/

6. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель совета депутатов
Кипенского сельского поселения                                                  М.В. Кюне

Приложение

к решению Совета депутатов  № 43 от «12» августа 2025 года

Прогнозный план (программа) приватизации

 муниципального имущества

Раздел 1.

Основные направления государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества сельского поселения

1. Прогнозный план (программа) приватизации разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

2. Основными задачами и приоритетами экономической политики Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в сфере приватизации муниципального имущества в 2025 году являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций и полномочий сельского поселения;

- оптимизация структуры муниципальной собственности сельского поселения путем приватизации;

- формирование доходов бюджета сельского поселения;

- формирование источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

- продолжение структурных преобразований в экономике.

Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и начальной цене приватизации муниципального имущества на основании анализа конъюнктуры рынка и проведения независимой рыночной оценки имущества, предлагаемого к приватизации.

3. Решение о приватизации и об условиях приватизации муниципального имущества принимается Советом депутатов Кипенского сельского поселения в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с настоящим Прогнозным планом (программой) приватизации.

4. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, в 2025 голу ожидаются поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества в размере не менее 450 тыс. рублей.

5. В процессе реализации Прогнозного плана необходимо учитывать возможные риски изменения установленных показателей, связанные:

1) с изменением способа приватизации, что может повлечь снижение установленной начальной цены имущества;

2) с отказом претендента от подписания договора купли-продажи;

3) с внесением изменений в Прогнозный план, предусматривающих исключение из него имущества, находящегося в собственности муниципального образования.

Раздел 2.

Перечень муниципального имущества, которое планируется

приватизировать в 2025 году.

2.1. Перечень муниципального имущества Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, которое планируется приватизировать в 2025 году (путем продажи на открытом аукционе):

	№ п/п
	Наименование имущества
	Место нахождение имущества
	Характеристика имущества
	Способ приватизации

	1
	Транспортное средство – автомобиль легковой CHEVROLET NIVA
	Ленинградская область,

Кипенское сельское поселение,

д. Кипень
	VIN: X9L212300H0636435
	Аукцион